
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 324 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
N. 12 del 8/3/2010 

 
OGGETTO:  
 
Rinnovo Canone Concessione Ponte Radio in dotazione alla P.M. anno 2010. Versamento 
€. 1.780,00= in favore Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale Servizi di 
Comunicazione.- 

 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto Legislativo 18/8/2000 
n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 4/8/2009 di approvazione del P.E.G.. 

 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
 

Premesso che il Comando di Polizia Municipale, per lo svolgimento dei propri compiti 
di istituto, ha in dotazione un Ponte Radio in concessione da parte del competente 
Ministero delle Poste e Telecomunicazioni; 

Che il Ministero delle Comunicazioni Ispettorato Territoriale per la Puglia e la 
Basilicata, a seguito dell’adeguamento del Ponte Radio, sulla base delle risultanze della 
ristrutturazione degli apparati, ha rilasciato l’Autorizzazione Generale all’esercizio del 
predetto ponte radio n. 2312/MRL decorrente dal 1/12/2002 al 31/12/2011, a norma 
dell’art. 107 del Decreto Legislativo 259 del 1/8/2003.  

Dato atto, che così come indicato dalla citata Direzione Generale con nota n. 1627 
del 11/1/2010 per gli anni successivi l’importo del contributo dovuto è di €. 1.780.00= da 
versarsi improrogabilmente entro il 31 gennaio di ogni anno, per non incorrere nella 
applicazione della morosità dello 0.5% mensile;  mediante versamento in C/C Postale n. 
11026010 intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo”  

Atteso che è opportuno ed inderogabile procedere al versamento dei contributi dovuti 
per l’anno 2010 quale canone di abbonamento per la concessione del Ponte Radio in 
dotazione al Comando di Polizia Municipale, per l’importanza che lo stesso riveste nello 
svolgimento del quotidiano servizio di istituto e Pronto Intervento; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000 n. 267. 

  Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
  Visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
1. Per i motivi espressi in narrativa, disporre il pagamento della somma di €. 1.780,00=, a 

saldo di quanto dovuto per canone di concessione per l’esercizio del ponte radio in 
dotazione a questo Ufficio di P.M., per l’anno 2010; a mezzo di bollettino di c/c postale 
n. 11026010 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo, dedicato alla 
riscossione dei proventi per concessioni radioelettriche ad uso privato. 

2. Imputare la spesa di €. 1.780,00= al Cap. PEG 16261, del Bilancio 2010,  in corso di 
formazione, giusta articolo 151,4° comma, T.U. 18/8 /2000 n. 267.  

3.  Dare atto che tutte le spese di cui al precedente punto n. 2) non sono frazionabili in 
dodicesimi come previsto dall’art. 163 del T.U. 18/8/2000 n. 267 in quanto il versamento 
del canone deve essere effettuato in unica soluzione. 

4. Inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria, al Comando di Polizia 
Municipale, che è incaricato della trasmissione alla Direzione Centrale Servizi 
Radioelettrici del Ministero Poste e Telecomunicazioni di Roma della attestazione di 
avvenuto pagamento. 

5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni del Comando 
Polizia Municipale .  

6. Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà  
eseguibile con la prescritta attestazione di  copertura finanziaria espressa dal 
competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 
151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267, a far dat a dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          Sig. AMATO Pietro Giovanni 

 
      IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 
               Dott. Enzo Roberto TANGARI 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          Dott. Michele CAMERO 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 Al Comando Polizia Municipale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Appalti e Contratti 


